ADENDO Nº 02 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº2/2018 – VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as
disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em
conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo
nº 02 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/2018 de Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza para o 2º semestre letivo de 2018 – Vagas
Remanescentes.

ONDE SE LÊ:

5.0. Das vagas/disciplina/professor orientador

VOLUNTÁRIA

ÁREA DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL Vagas

Florestal Microbiologia Aplic. às Ciências Agrárias Clarice Maia Carvalho 01

Florestal Química e Fertilidade do Solo José Ribamar Torres da Silva 01

Florestal Economia Florestal Zenóbio Abel Gouveia Perelli da Gama
e Silva

01

Veterinária Diagnóstico por Imagem Patrícia Fernandes Nunes da Silva
Malavazi

02

Física Instr. De Ensino de Física III Esperanza Lucila H. Ângulo 01

Física Mecânica Clássica Antonio Romero Pinheiro 01

Física Eletromagnetismo Anselmo Fortunato Ruiz 01

Química Instrum. do Ensino de Química I Gahelyka Aghta Pantano Souza 01

Química Instrum. do Ensino de Química II Gahelyka Aghta Pantano Souza 01

LEIA-SE:

VOLUNTÁRIA

ÁREA DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL Vagas

Florestal Microbiologia Aplic. às Ciências Agrárias Clarice Maia Carvalho 01

Florestal Química e Fertilidade do Solo José Ribamar Torres da Silva 01

Florestal Economia Florestal Zenóbio Abel Gouveia Perelli da Gama
e Silva

01

Veterinária Diagnóstico por Imagem Patrícia Fernandes Nunes da Silva
Malavazi

02

Física Instr. De Ensino de Física III Esperanza Lucila H. Ângulo 01

Física Mecânica Clássica Antonio Romero Pinheiro 01

Física Eletromagnetismo Anselmo Fortunato Ruiz 01

Química Instrum. do Ensino de Química I Gahelyka Aghta Pantano Souza 01

Química Instrum. do Ensino de Química II Gahelyka Aghta Pantano Souza 01

Veterinária Forragicultura e Pastagens Eduardo Mitke Brandão Reis 01

Veterinária Terapêutica e Farmacologia Veterinária Rafael Augusto Satrapa 03

Veterinária Melhoramento Genético Animal Rafael Augusto Satrapa 01
Veterinária Embriologia Veterinária Vânia Maria França Ribeiro 01